
 

ระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย  

หลักเกณฑ์การจ่ายค่าตอบแทนพิเศษประจำปี (ฉบับที่ ๒)  

พ.ศ. ๒๕๖๖ 

................................................................. 

  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย 

หลักเกณฑ์การจ่ายค่าตอบแทนพิเศษประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ เพื่อให้การจ่ายค่าตอบแทนพิเศษตามผลการ

ปฎิบัติงานของเจ้าหน้าที่องค์การมหาชน สอดคล้องตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ และ

หนังสือสำนักงาน ก.พ.ร.ที่ นร ๑๒๐๓/๑๖๑ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ที่เก่ียวข้อง   

 อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๘ (๔) (ค) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ ่มเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั ้งสถาบันรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (ฉบับที ่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมติคณะกรรมการในการประชุม  

ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้  

  ข้อ  ๑  ระเบียบนี ้เรียกว่า “ระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย 

หลักเกณฑ์การจ่ายค่าตอบแทนพิเศษประจำปี (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖”    

 ข้อ  ๒  ระเบียบนี้ให้มีผลใช้บังคับนับแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป   

 ข้อ  ๓  ให้ยกเลิกความในข้อ ๗ วรรคแรก ของระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาลว่าด้วย หลักเกณฑ์การจ่ายค่าตอบแทนพิเศษประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ และให้ใช้ความดังต่อไปนี้แทน

    “ข้อ ๗  การจ่ายค่าตอบแทนพิเศษตามระเบียบนี้ ให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่  

๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ดังนี้          

     (๑)  เงินรายได้ที ่นํามาเบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตามผลการปฏิบัติงานของ

เจ้าหน้าที่หรือลูกจ้าง ให้จ่ายได้เฉพาะกรณีท่ีสถาบันสามารถหาเงินรายได้สูงกว่าประมาณการรายได้ในปีนั้น และ

ให้จ่ายจากเงินรายได้ที่เหลือจ่ายจากการปฏิบัติงานในปีงบประมาณนั้น ซึ่งหักค่าใช้จ่ายที่เป็นต้นทุนตามรายการ

ที่คณะกรรมการกำหนด และต้องหักส่วนที่จัดสรรเป็นเงินทุนสะสมของสถาบัน เงินสวัสดิการเจ้าหน้าที่และ

ลูกจ้าง และเงินเพื่อการสาธารณกุศลหรือสาธารณประโยชน์แล้วจ ึงมาเบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตาม

หลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการกำหนด         

     (๒)  สถาบันไม่อาจนำเงินเหลือจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินและเงินทุนสะสมมา

เบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตามผลการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างได้ แต่ให้เบิกจ่ายจากเงินรายได้ที่

เป็นเงินนอกงบประมาณซึ่งไม่รวมดอกผลที่เกิดขึ้นจากงบประมาณแผ่นดินที่หักค่าใช้จ่ายแล้วเหลือจ่าย และต้อง

คำนวณรวมไว้ในกรอบวงเงินรวมค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรตามมติคณะรัฐมนตรี    

       

สำเนาคู่ฉบับ 



     (๓)  ในปีงบประมาณใดที ่คณะกรรมการพิจารณาแล้วเห็นว่าไม่สามารถจ่าย

ค่าตอบแทนพิเศษตามผลการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างได้เนื่องจากไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด  

หากคณะกรรมการเห็นว่ามีความจําเป็นพิเศษ ให้คณะกรรมการเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาและส่งเสริม

องค์การมหาชน (กพม.) พิจารณากลั่นกรองก่อนเสนอคณะรัฐมนตรีเพื่อพิจารณาการจ่ายค่าตอบแทนพิเศษ 

ตามผลการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่เป็นรายกรณีไป       

     ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๐  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

ศาสตราจารย์ประสิทธิ์ วัฒนาภา 

(ศาสตราจารย์ประสิทธิ์ วัฒนาภา) 

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

        

 

 


